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W tym roku obchodzimy rocznicę wybuchu zwycięskie-
go Powstania Wielkopolskiego. Powstanie wybuchło 27
grudnia 1918 roku, w dzień po przyjeździe do Wielkopolski
orędownika walki o niepodległość, wybitnego artysty Igna-
cego Jana Paderewskiego. Utrudniany przez zaborców przy-
jazd Paderewskiego do Poznania wywołał falę emocji war-
tych przypomnienia. Zdarzenia te, a przede wszystkim sło-
wa, z którymi Paderewski zwrócił się do Wielkopolan war-
te są tego, by o nich pamiętać.  Przypominamy je Państwu
dzięki „Kurjerowi Poznańskiemu” z 1918 roku.

26 grudnia 1918 roku o godzinie 21.10 na dworcu po-
znańskim zebrał się tłum mieszkańców i   okrzykami: Niech
żyje Paderewski, Niech Żyje Polski Komitet Narodowy w
Paryżu Niech Żyje Polska, Niech Żyje Koalicja i Wilson,
Niech Żyje Anglia, powitał Ignacego Jana Paderewskiego.
Pianista przyjechał z Gdańska z małżonką i delegacją ofi-
cerów angielskich.  Rzesze ludzi, liczne delegacje witały
Paderewskiego i towarzyszyły jego powozowi na całej tra-
sie przejazdu z dworca do Hotelu Bazar.  „Gdy pochód wkro-
czył na ul. Św. Marcina. Wiwatom i owacjom nie było koń-
ca. Wszystkie okna oświetlone, pełne wiwatujących i wie-
wających chustkami ludzi, chorągiew przy chorągwi, w
oknach morze świateł i ogni. Wszystko złożyło się na jeden
niezapomniany, niezatarty obraz potężnej, żywiołowej,
manifestacji narodowej jedności bez różnic klas i stanów.
Powozy obsypano kwiatami, wiwatom nie było końca”.

W Bazarze gości powitali przedstawiciele Naczelnej
Rady Ludowej i liczni oficjele. Po słowach powitania. Do
zebranych przemówił Ignacy Jan Paderewski.
„Wielce szanowni przedstawiciele Wielkopolski!
Szanowne Rodaczki i Rodacy.
Siostry i Bracia!

Co się w tej chwili w duszy mojej dzieje, każdy z Was
odgadnie. Po tym, co przed chwilą przeżyłem słowo na
ustach zamiera. Żyjemy w czasach, gdy każdy winien pano-
wać nad uczuciami. I ja opanować musze wzruszenie, a że

mówić winienem, więc mówię. Za to przyjęcie Wam tu i tym
tłumom tam na ulicy serdecznie dziękuję. To coście mnie
zgotowali, nie do mojej odnosi się osoby. Jestem symbolem
pewnej idei, tej samej, której służy Polski Komitet Naro-
dowy. Jako delegat Komitetu Narodowego szczęśliwy je-
stem, żem znalazł dla niego takie uznanie. Jako człowiek,
czuję się szczęśliwym, że dożyć mogę tej chwili, że mogę być
symbolem. A dla człowieka to zaszczyt wielki, tym więk-
szy, że spotkał mnie tu na tej wiekopomnej, odwiecznej
Wielkopolskiej Ziemi. O Was, coście nie dali się prześci-
gnąć w spełnianiu obowiązków narodowych, w odpieraniu
nacisku przemożnego, coście w pracy organizacyjnej i go-
spodarczej Polsce całej byli przykładem. A zaszczyt ten nie
spotkał mnie od jednej warstwy, od jednej klasy, ale od
całego wielkopolskiego ludu. Jestem dumny z tego, że jako
członek Polskiego Komitetu Narodowego nie należałem do
żadnego stronnictwa. Tym śmielej i szczerzej dziś powie-
dzieć mogę, że dziś nie pora na stanowe i dziedziczne przy-
wileje. Wszycyśmy dzieci jednej Matki i o ile każdy z nas
swój święty spełni obowiązek, mamy równe prawa do jej
sprawiedliwej opieki. Po długich latach niewoli Ojczyzna
się odradza. Odbudować się musi na tych samych podsta-
wach, na których ta pierwsza budowa poczet a została.
Żadne, najmędrzej zorganizowane stronnictwo Ojczyzny
odbudować nie zdoła. Do tego dzieła trzeba jedności i zgody
wszystkich, miłości i siły, wiary i zaparcia się samego sie-
bie, do tego dzieła potrzeba wszystkich sił i wszystkich
serc zespołu. Odbuduje Polskę przede wszystkim chłop
polski i rolnik polski z niego powstały i my wszyscy, o ile
pójdziemy z ludem. I w tej nadziei dziękuję Wam, wobec
Boga i Ojczyzny równym, zarówno sercu bliskim i drogim.
Niech żyje Polska, zgoda, jedność, a Ojczyzna nasza wolna,
zjednoczona z naszym polskim wybrzeżem żyć będzie po
wsze czasy”.                                                                           bj.
Źródło; „Kurjer Poznański”, nr 297, sobota 28 grudnia 1918
roku.

Powstanie Wielkopolskie… 90 lat

Powstanie Wielkopolskie 1918/1919
Przyjazd Ignacego Paderewskiego do Poznania w towarzy-
stwie oficerów angielskich w czwartek 26 grudnia 1918 r.
Karta pocztowa 2 Malował Leon Prauziński – Druk trój-
barwny i nakład Sp. Akc. Drukarnia Polska w Poznaniu.

Przyjazd Jana Paderewskiego do Poznania w rocznicę wy-
buchu powstania, 27 grudnia 1919Zdjęcia archiwalne za-
mieszczone w tej Galerii pochodzi ze strony Poznańskiego
Miejskiego  Informatora Medialnego.

Rozpoczęły się już zajęcia w ramach projektu „Na
miejsca! Do życia gotowi! Start!”, na który 29 sierpnia
br. Gmina Miejska Kościan podpisała z Wojewódzkim
Urzędem Pracy w Poznaniu umowę o dofinansowanie na
ponad 2 mln złotych. Projekt nie zakłada wniesienia
wkładu własnego beneficjenta, co oznacza że uzyskane
dofinansowanie pokryje wszystkie koszty projektu. Pro-
jekt nastawiony jest na wyrównywanie szans edukacyj-
nych, szczególnie wśród dzieci które mają utrudniony
dostęp do edukacji i zapewnienie wysokiej jakości usług
świadczonych w systemie oświaty. Objętych nim zosta-
nie 900 dzieci przez dwa lata szkolne. Od 10 września
wśród uczniów wszystkich szkół podstawowych i gimna-
zjów w Kościanie została przeprowadzona akcja infor-
macyjno-promocyjna o proponowanych w ramach projek-
tu formach. Z końcem września uruchomiona zostanie
również strona internetowa pod adresem www.nds.ko-
scian.pl i biuro projektu, czynne od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 11-17, w soboty 11-13, mieszczące się w Urzę-
dzie Miejskim Kościana, al. Kościuszki 22, pok. 204a,
tel. 0655121111 wew. 308, gdzie można uzyskać infor-
macje nt. projektu. O prowadzonych zajęciach można
dowiadywać się także w szkołach.

W każdej placówce, po przeprowadzonej rekrutacji, od-
bywają się już zajęcia. Są to m.in. zajęcia dydaktyczno-

Projekt współfinansowany
ze środków Unii Europejskiej

w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego

Dwa miliony dla szkół
wyrównawcze: reedukacji w 3 grupach po 5 uczniów (2godz./
tydz.), zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki i
przyrody dla uczniów szkoły podstawowej w 4 grupach po
12 osób (1godz./tydz.), zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze
z matematyki dla uczniów gimnazjum w 4 grupach po 12
osób (1godz./tydz.), zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z
języków obcych (ang./niem.) w gimnazjum w 4 grupach po
12 osób (2godz./tydz.), zajęcia gimnastyki korekcyjno-
kompensacyjnej w 4 grupach po 10 osób (2godz./tydz., w
tym jedna godzina na basenie).

Wśród dodatkowych zajęć pozalekcyjnych ukierunko-
wanych na rozwój kompetencji kluczowych znalazły się
przygotowane dla uczniów programy kół zainteresowań:
koło matematyczne „Wesoły matematyk” i koło przyrod-
nicze „Mały Badacz Świata” dla uczniów szkoły podsta-
wowej, jak również koło matematyczne „Lubię liczyć i li-
czę na siebie”, koło informatyczno-techniczne „Młody in-
żynier” dla gimnazjalistów oraz zajęcia „Szkoły demo-
kracji” również dla uczniów gimnazjum.

Zajęcia wszystkich kół zainteresowań i „Szkoły demo-
kracji” odbywają się 1 godz. tygodniowo w grupach 12 oso-
bowych (szkoła demokracji-grupa 15 osobowa), prowadzo-
nych w szkołach przez nauczycieli przedmiotów. Nato-
miast 3 wykłady o demokracji poprowadzi wykładowca
akademicki.

W październiku rozpoczną się zajęcia Międzyszkolne-
go kółka językowego z języków hiszpańskiego i francu-
skiego w 2 grupach po 16 uczniów. Dzieci i młodzież w
szkołach zostaną objęte pomocą psychologiczną i logope-
dyczną w formie indywidualnych zajęć.

Uczniowie będą mogli uczestniczyć w warsztatach tech-
nik skutecznego uczenia się i warsztatach rozwoju inteli-
gencji emocjonalnej i społecznej, łącznie zajęcia w 3 gru-
pach 15 osobowych po 30 godz. w roku szkolnym.

Pozyskane środki stanowią rozszerzenie oferty propo-
nowanych w szkołach zajęć dla dzieci i młodzieży, pozwolą
objąć specjalistyczną opieką wszystkich zależnie od po-
trzeb i zainteresowań, jak również doposażyć placówki w
zakupiony dzięki dofinansowaniu sprzęt i pomoce dydak-
tyczne.

W bieżącym roku szkolnym 2008/2009 w kościańskich
placówkach naukę rozpoczęło ponad 3500 uczniów i 780
przedszkolaków.

- To bardzo liczna grupa, jednak miasto stara się sukce-
sywnie doinwestowywać istniejącą bazę edukacyjną. – infor-
muje Burmistrz Michał Jurga - Właśnie zakończyła się
realizacja gruntownego remontu dachu w ramach zadania
inwestycyjnego p.n. termomodernizacja Zespołu Szkół nr 3.

cd. str. 2
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miasto Koœcian

Na 4 budynkach szkoły wymienione zostało całkowicie po-
krycie dachowe wraz z ociepleniem stropodachu. W trakcie
rozstrzygnięcia przetargu jest również wykonanie, dofinanso-
wanego przez Ministerstwo Sportu, wielofunkcyjnego boiska
sportowego ogólnodostępnego dla dzieci i młodzieży przy Ze-
spole Szkół nr 2. Ma ono powstać jeszcze w tym roku. Miasto
przekazało też łącznie 80 tys. złotych na przygotowanie po-
mieszczeń dla oddziałów „0” w szkołach podstawowych.

Oprócz prowadzonych przez urząd miejski inwestycji,
szkoły i przedszkola wykonywały podczas wakacji prace
remontowe, niezbędne do ich funkcjonowania, zapewnie-
nia bezpieczeństwa, a przede wszystkim podniesienia
standardu nauki i pracy. Są to w szczególności naprawy
połaci dachowych, remonty pionów sanitarnych i żywie-
niowych oraz malowanie pomieszczeń.

W trzech szkołach, wraz z nowym rokiem szkolnym,
nastąpiły zmiany dyrektorów. Przez najbliższe 5 lat szkol-
nych Zespołem Szkół nr 2 kierować będzie Pani Beata
Szczepaniak, Zespołem Szkół nr 3 – Pani Izabela Korze-
niowska, a I Liceum Ogólnokształcącym – Pani Małgo-
rzata Andersz.

W kościańskich szkołach i przedszkolach uczniowie
klas od 0 do III otrzymają dofinansowanie do podręczni-
ków szkolnych. Łącznie w Kościanie jest to 111 najmłod-
szych dzieci, które otrzymają nieodpłatnie podręczniki.
We wrześniu zakończył się termin naboru wniosków na
stypendia szkolne za I półrocze roku szkolnego 2008/2009
dla uczniów, zamieszkałych w mieście Kościanie.

Dwa miliony dla szkół
cd. ze str. 1

Już po raz 39-ty odbył się Turniej Dudziarzy Wielko-
polskich. W dniach od 20-21 września Kościan po raz ko-
lejny gościł dudziarzy z Wielkopolski, a po raz pierwszy
artystów specjalnych Turnieju, w tym roku Kapelę Gó-
ralską „Torka” z Cieszyna, lidera zespołu Kazo „Nędza”
Urbaś. Tegoroczny turniej współfinansowało PZU S.A.

Jak nakazuje długa tradycja Turniej odbywał się we-
dług ustalonego harmonogramu. Wielkopolscy dudziarze
spotkali się w Starym Gołębinie na mszy świętej w inten-
cji braci dudziarskiej. Później koncertowali w Czempiniu
i w Kościanie po przejściu korowodem na Rynek, gdzie
powitały ich władze miasta i powiatu. Finałowy koncert
dali na  Placu Wolności. Tam też odbył się występ Gościa
Specjalnego Turnieju Kapeli Góralskiej „Torka”. Przy
wspólnym muzykowaniu podczas tradycyjnej biesiady du-
dziarskiej w Kościańskim Ośrodku Kultury wręczane były
podziękowania, pamiątki i dyplomy. A za rok kolejne wiel-
kopolskie spotkanie...

Na zakończenie wakacji letnich w sobotę 30 sierpnia
pod Ratuszem na kościańskim rynku  odbyła się poplene-
rowa wystawa prac malarskich dziewiętnastu artystów,
którzy na swoich płótnach uwiecznili Kościan i jego okoli-
ce.

Na zaproszenie Burmistrza, przez ostatnie dwa tygo-
dnie sierpnia w Kościanie gościła międzynarodowa grupa
artystów malarzy z Polski, Ukrainy, Białorusi i Niemiec.
Komisarzem i pomysłodawcą tego pleneru malarskiego
był pan Zdzisław Połącarz, którego twórczość mieszkańcy
mieli okazję poznać podczas wystawy w kościańskim
muzeum jesienią ubiegłego roku.

Podczas tegorocznego dwutygodniowego pleneru na uli-
cach miasta można było spotkać pracujących artystów
malarzy. Każdy z nich wykonał, w wybranej przez siebie
technice, kilka prac, które można było podziwiać na zor-
ganizowanej na kościańskim rynku w sobotę 30 sierpnia
wystawie poplenerowej. W czasie trwającej od godziny
10.00 do 14.00 galerii prac malarskich można było także
zakupić płótna artystów.

Organizatorzy, otrzymali część powstałych przez te dwa
tygodnie dzieł, wybranych przez komisarza wystawy pana
Połącarza. Około 40 przekazanych prac malarskich wzbo-
gaci zbiory kościańskiego muzeum i pozostanie trwałą
pamiątką po odbywającym się w Kościanie plenerze arty-
stycznym.

Odbyły się już dwa seanse filmowe plenerowego kina
letniego na scenie „pod chmurką”, zorganizowaną przez
Kościański Ośrodek Kultury, przy ul. Bernardyńskiej 2,
na rampie za siedzibą Kolegium UAM i w siedzibie te-
atru 112.

Pierwszą projekcją, 5 września, był kultowy film „Rejs”
w reżyserii Marka Piwowskiego z 1970r. Cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem kościaniaków w różnym wieku
zarówno młodzieży jak i osób dorosłych. Wprowadzeniem
do seansu był krótki występ trio gitarowego.

Kolejnym projektem kina letniego był film „Motór” z
roku 2005 w reżyserii Wiesława Palucha, prezentowany
19 września, tym razem w siedzibie Teatru 112. Był to
obraz polskiej prowincji lat 80-tych, utrzymany w kon-
wencji „filmu drogi”, mieszanka komedii, przypowieści fi-
lozoficznej, filmu obyczajowego, a nawet sensacyjnego, cie-
pła opowieść, w której mowa o sprawach w życiu najistot-
niejszych (sens życia, śmierć i wiara), a którą widz nie
czuje się znużony. Na seans przybyła również spora grupa
entuzjastów dużego ekranu.

Miło jest przyjść do kina, spotkać się, obejrzeć film i
porozmawiać, a tematów do rozmów jest wiele... A kolejne
spotkania w kinie plenerowym już w następnym sezonie
letnim.

W dniach od 15 do 17 października 2008r. z terenu
Miasta Kościana odbierane będą odpady wielkoga-
barytowe. Zbiórka, wystawionych przed posesje odpa-
dów, wykonana będzie w ramach umowy na odbiór odpa-
dów z nieruchomości. Szczegółowe informacje znajdą się
na słupach ogłoszeniowych, na stronie www.koscian.pl oraz
pod nr tel. 0655121838.

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu
Miejskiego wywieszony został wykaz garaży położo-
nych w Kościanie przy ul. Bączkowskiego 6, przezna-
czonych do wydzierżawienia na okres 3 lat w trybie
przetargowym oraz wykaz lokalu użytkowego przezna-
czonego do wynajęcia w trybie przetargowym na okres
3 lat, położonego w Kościanie przy ul. Nacławskiej 84,
w MOS – Kryta Pływalnia.

Kino letnie

Odbiór
wielkich odpadów

Powitanie dudziarzy na kościańskim Rynku

Dudziarskie granie

Plener malarski
w Kościanie

Jednym z priorytetów samorządu jest poprawa jakości
infrastruktury drogowej w mieście Kościanie. W 2008r.
łączna kwota wydatków na ten cel wyniesie blisko 4 mln
złotych i jest znacznie wyższa niż w latach ubiegłych. Dla
ustalenia kolejności dalszych inwestycji sporządzony został
harmonogram realizacji inwestycji drogowych. Dokument
pn. Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych Rada Miejska
Kościana uchwaliła na sierpniowej sesji.

Szereguje on realizację zadań inwestycji drogowych dla
60 ulic z różnych części miasta. Kolejność ulic wybrano bio-
rąc pod uwagę jednocześnie trzy rodzaje danych: czas ocze-
kiwania ulicy na utwardzenie, liczbę mieszkańców ulicy i
długość ulicy na odcinku nieutwardzonym. Zgodnie z uchwałą

Występ gościa specjalnego Kapeli Góralskiej „Torka” z Cie-
szyna

Inwestycje drogowe

Trwa przebudowa ul. Prostej, najdłuższej ulicy jaką w tym
roku buduje miasto.

w pierwszej kolejności wykonana zostanie nawierzchnia 11
ulic, dla których poniesiono już nakłady inwestycyjne na
dokumentację. Są to ulice Dąbrowskiego, Reymonta, 2-go
Października, Nowowiejskiego, Kątna, Korczaka, Kaspro-
wicza, Wschodnia, Krzywa, Reja i Niemcewicza. Z dalszą
kolejnością i ze szczegółami planu można zapoznać się na
stronie internetowej pod adresem www.koscian.pl.

- Przyjęty, na podstawie obiektywnych kryteriów, doku-
ment pozwoli nam zaplanować inwestycje drogowe na naj-
bliższych około 8 lat, przy założeniu wydatkowania co naj-
mniej 2 mln złotych rocznie.– informuje Burmistrz Mi-
chał Jurga – Chcemy poprzez taki projekt powiedzieć miesz-
kańcom, kiedy mogą się spodziewać utwardzenia ulic, przy
których mieszkają.

Obecnie zakończyły się już prace drogowe na ulicy Choci-
szewskiego, gdzie powstała jezdnia na długości 300 m i chod-
niki z kostki brukowej po obu jej stronach. Kolejnym eta-
pem będzie nasadzenie zieleni. Na ul. Prostej, najdłuższej
ulicy, jaką w tym roku buduje miasto, wybrany w postępo-
waniu przetargowym wykonawca – firma „MATT” s.c. z Tar-
nowa Podgórnego rozpoczęła już prace inwestycyjne. Na prze-
budowę ul. Bukowej wyłoniony również został wykonawca –
firma PPU Jacek Kubiak z Kościana. Istniejące na tych uli-
cach nawierzchnie zostaną przebudowane na utwardzoną
jezdnię dwukierunkową, z chodnikami po obu stronach ulicy
oraz kanalizacją deszczową. Również na tych ulicach zapla-
nowano nasadzenia zieleni. Wykonane już zostało oświetle-
nie na ul. Kaźmierczaka, gdzie ustawiono 18 lamp, a na-
stępnie budowany jest chodnik od strony centrum.
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gmina Koœcian

Zgodnie z tradycją na przełomie sierpnia i września
organizowane są doroczne uroczystości święta plonów. Te-
goroczne Dożynki Gminne obchodzono uroczyście w dniu
31 sierpnia w Starym Luboszu. Uroczystości zainauguro-
wała Msza Św. dziękczynna odprawiona w kaplicy w Sta-
rym Luboszu. Pod koniec Mszy ksiądz poświęcił ofiaro-
wane przez rolników dary ofiarne w postaci wieńców.  Po
mszy świętej korowód dożynkowy przemaszerował na te-
ren boiska przy szkole podstawowej.

Po dotarciu na miejsce dalszych uroczystości zebrani
goście zostali przywitani przez dyrektora szkoły – Panią
Iwonę Gaertig. Następnie głos zabrał Pan Antoni Chyra,
który rozpoczął część oficjalną dożynek, podczas której na
ręce Wójta przekazany został przez starostów - Państwo
Iwonę Maćkowiak i Piotra Hertmanowskiego - symbolicz-
ny chleb dożynkowy. W swoim wystąpieniu Wójt Henryk
Bartoszewski zwrócił się w szczególności do rolników i ich
rodzin ze słowami podziękowania za trud codziennej pra-
cy na roli, oraz życzeniami by nikomu tego chleba nie za-
brakło na domowym stole. Po wystąpieniu Wójta na sce-
nę został wniesiony wieniec Gospodarzy dożynek czyli
mieszkańców Starego Lubosza. Po części obrzędowej de-
legacje poszczególnych wsi wraz z przyniesionymi wień-
cami podchodziły do Wójta, zastępcy Wójta oraz Prze-
wodniczącego Rady Gminy i następował akt przekazania
chleba jako symbol pokoju i dziękczynienia za plony.

W programie Święta Plonów odbyła się również bie-
siada w wykonaniu zaproszonego gościa Pana Romana
Gerczaka, który serwując dużą dawkę starych przebojów
wspaniale rozbawił publiczność. Podczas biesiady  „Ko-
korzynianki” i „Samosie” częstowały przybyłych gości pysz-
nym drożdżowym ciastem. Po prawie dwugodzinnym kon-
cercie w nastroju muzyki „z tamtych lat”, przyszedł czas
na zespół „FLASH”. Publiczność bawiła się i tańczyła do
późnych godzin nocnych. Dodatkową atrakcją była degu-
stacja tradycyjnych potraw: bigosu, swojskiej kiełbasy
oraz domowych ciast.

Wójt Gminy Kościan informuje, że rozstrzygnięto prze-
targi na wykonawców inwestycji gminnych:
1. Budowa budynku mieszkalno – socjalnego w Ku-
rzej Górze.

Budynek murowany będzie metodą tradycyjną, jedno-
kondygnacyjny, niepodpiwniczony. Będzie posiadał 12
mieszkań, w tym jedno mieszkanie przystosowane dla
osoby niepełnosprawnej. Obiekt będzie miał powierzch-
nię użytkową 511,80 m2 i będzie zwieńczony dachem pła-
skim pokrytym papą termozgrzewalną. Wartość inwesty-
cji: 1.040.377,61 zł brutto. Wokonawca: Rolnicza Spółdziel-
nia Produkcyjna w Kiełczewie. Termin realizacji: do 31
lipca 2009r.
2. Rozbudowa szkoły podstawowej w Kiełczewie,
budynek w Kokorzynie.

Budowa sali gimnastycznej o wymiarach 12x22m i kon-
strukcji szkieletowej, połączonej z istniejąca szkołą jedno-
kondygnacyjnym budynkiem z dachem dwuspadowym, w
którym znajdą się sale lekcyjne z zapleczem sanitarnym.
Zaplecze szatniowe zaprojektowano bezpośrednio przy sali
gimnastycznej. Wartość inwestycji: 1.230.678,77 zł brutto.
Wokonawca: Przedsiębiorstwo Budowlane BUDOMONT sp.
z o.o. w Kościanie. Termin realizacji: do 31 lipca 2009r.
3. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Turwi

Budowa obiektu szkolnego obejmuje głównie salę gim-
nastyczną o wymiarach 12x22m z dachem dwuspadowym
oraz strefą wejściową z salką klubową usytuowana w
szczycie budynku. Połączenie sali z istniejącą szkołą za-
projektowano w formie jednokondygnacyjnego budynku z
dachem jednospadowym i maksymalnymi przeszklenia-
mi. Zaplecze szatniowe zaprojektowano w istniejącej szko-
le, przebudowując jedną z klas. Dodatkowo zmieniono
przeznaczenie jednej klasy na salkę dzieci przedszkol-
nych w wieku 3-6 lat. Wartość inwestycji: 1.017.959,57 zł
brutto. Wokonawca: Prywatne Przedsiębiorstwo Przygo-
towania i Realizacji Budownictwa KONTRAKT sp.j. z
Wilkowic. Termin realizacji: do 31 lipca 2009r.
4. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Racocie

Przedmiotem zamówienia jest rozbudowa oczyszczal-
ni ścieków w Racocie, polegająca m.in. na zwiększenie jej
przepustowości do 600 m3/dobę. Wartość inwestycji:
4.246.733,07 zł brutto. Wokonawca: Przedsiębiorstwo
Produkcyjno-Usługowe PRO-MET sp.j. z Koźmina Wiel-
kopolskiego. Termin realizacji: 30 września 2009r.

Dożynki gminne 2008Inwestycje gminne

W piątek 5 września 2008 roku w Pałacu Stadniny
Koni w Racocie zostało wręczone zezwolenie na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w Podstrefie Kościan
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Na zapro-
szenie firmy Creaton Polska w uroczystości udział wzięli
m.in. senator Małgorzata Adamczak, starosta kościań-
ski Andrzej Jęcz, samorządowcy Kościana oraz gminy
Kościan i gminy Śmigiel, Piotr Dudziak dyrektor zarzą-
dzania majątkiem PGNiG.

Członek zarządu firmy Creaton Polska Hans-Josef
Berchtold przybliżył historię firmy Creaton, którą w
roku 1886 założył jego pradziadek w Bawarii. Pani
Hanna Sędziak, kierownik działu promocji i rozwoju
WSSE, wręczyła dokument Panu Hans-Josef Berchtold
podkreślając, że zezwolenie uprawnia do korzystania
z pomocy publicznej. Zezwolenie pozwoli inwestorowi

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie
zaprasza na

XXIII Biegi im. Dezyderego Chłapowskiego
które odbędą się w sobotę 4 X 2008r.
o godz. 11.00 przy Pałacu w Turwi.

Bieg główny na dystansie 10 km.
Biegi młodzieżowe na dystansach

od 500m do 2000m.
Zgłoszenia szkół i klubów

w siedzibie OSiR-u do 2 października.
Zgłoszenia indywidualne w dniu imprezy
w sekretariacie zawodów od godz. 9.00.

Regulamin na stronie internetowej Gminy Kościan

Ponadto w Gminie Kościan w okresie dożynkowym od-
było się 20 wiejskich dożynek. Głównymi atrakcjami więk-
szości tych imprez były występy zespołów ludowych i dzie-
cięcych, gry i zabawy dla dzieci, loterie fantowe. Po zakoń-
czeniu oficjalnych części uroczystości odbywały się zaba-
wy taneczne.

Tegoroczne dożynki przeszły już do historii, nie pozo-
staje nic innego jak czekać do następnych, na które w imie-
niu Wójta i Rady Gminy Kościan już teraz zapraszamy.

(mm)

W okresie wakacji letnich dzieci z zespołu „Obrzanie”
ze szkoły podstawowej w Kiełczewie  wyjechały  nad morze.
W dniach  27-29 czerwca 2008 r. we Władysławowie odby-
wały się Centralne Obchody Dni Morza, w programie któ-
rych był również występ zespołu. W swoim programie dzie-
ci wykonały znane tańce i przyśpiewki wielkopolskie, nie
przeszkodził im nawet  brak prądu spowodowany gwał-
towną burzą.  Zaprezentowały się znakomicie i otrzymały
gromkie brawa. Grupa kościańska usłyszała słowa uzna-
nia między innymi od byłej Miss Polonia - Ewy Wachowicz,
która była zaangażowana w organizację obchodów. Kościa-
niacy mieli okazję zrobić sobie zdjęcia z Panią Ewą, otrzy-
mali też autografy. Dzieci miały możliwość uczestniczenia
w wielu atrakcjach przygotowanych przez organizatorów.
Cieszy nas fakt, że praca z dziećmi przynosi takie efekty,
że zespół „Obrzanie” rozsławia Ziemię Kościańską. Pochwa-
ła należy się oczywiście dzieciom, ale przede wszystkim
kierownictwu zespołu, który pracuje na te sukcesy.  (ap)

„Obrzanie”
na wakacjach

Creaton może rozpocząć budowę fabryki dachówek
podjąć działania w zakresie budowy fabryki dachówki
w Widziszewie. Wartość inwestycji wynosi 240 mln
PLN. Pan Hans-Josef Berchtold zaprosił wszystkich
obecnych gości na dzień 19 marca 2009 roku, na uro-
czystość związaną z wmurowaniem kamienia węgiel-
nego.

Dyrektor przyszłej  fabryki Andreas Hapka poinfor-
mował, że główna hala zakładu będzie miała 300 m dłu-
gości i 100 m szerokości. Będzie ona wyposażona w  naj-
nowocześniejszą w Europie linię do produkcji dachówek
ceramicznych. Wójt Gminy Kościan Henryk Bartoszew-
ski zapewnił, że gmina dołoży starań, by przygotowania i
sama budowa fabryki przebiegały prawidłowo. List gra-
tulacyjny na ręce prezesa Berchtolda przekazała  senator
Małgorzata Adamczak. Po obiedzie goście mieli okazję
odbyć przejażdżkę bryczką po okolicy.                           (ap)
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Starostwo Powiatowe w Kościanie otrzyma pieniądze
na zadrzewianie dróg śródpolnych na terenie Parku Krajo-
brazowego im. gen. D. Chłapowskiego. Opracowany projekt
przewiduje  nasadzenia drzew na terenie gminy Kościan,
Czempiń oraz Krzywiń. Zadrzewieniami objętych zostanie
sześć dróg śródpolnych leżących na obszarach wsi: Wyskoć,
Kopaszewo, Gorzyce, Turew. Łącznie w ramach projektu zo-
stanie zalesionych prawie 8 km dróg o powierzchni około 5
hektarów. Nasze działania z jednej strony wynikają z trady-
cji i nawiązują do dziewiętnastowiecznej inicjatywy Dezyde-
rego Chłapowskiego, a z drugiej są ważne dla ekologii. Zale-
sienia śródpolne ograniczą erozję gleby, są naturalnym siedli-
skiem dla owadów, ptaków, drobnej zwierzyny, spełniają funk-
cję wiatrochronów – wyjaśnia Andrzej Jęcz, Starosta Kościań-
ski. Cieszy nas, że nasz wniosek, który przygotowaliśmy wspól-
nie z  naukowcami z Polskiej Akademii Nauk z Turwi i z
pszczelarzami, został najlepiej oceniony i, że decyzją Zarzą-
du Województwa otrzymamy środki na realizacje tak ważne-
go z punktu ekologii i tradycji zadania. Wielkopolska, a także
Powiat Kościański ma najmniejsze zalesienie w skali kraju.
Naszymi działaniami może uda się tą sytuację trochę popra-
wić   - przyznaje Andrzej Jęcz.

W ramach zalesiania zostaną posadzone brzozy, wiązy,
modrzewie, sosny, wierzby,  leszczyna oraz śliwy i grusze.
Koszt projektu to 165 tys. złotych. Kwotę 115 tys. powiat
pozyskał ze środków zewnętrznych. Starostwo Powiatowe
przygotowało i złożyło już kolejny wniosek na zalesianie. W
ramach drugiego projektu, którego wartość wynosi ponad
253 tys. złotych ma zostać zalesionych 16 km dróg śródpol-
nych w granicach miejscowości: Choryń, Darnowo, Wyskoć,
Racot, Jerka, Łuszkowo, Rąbiń, Rogaczewo Wielkie.         bj.

W niedzielę, 31 sierpnia 2008 roku w Ślesinie koło
Konina odbyły się Dożynki Wojewódzko-Diecezjalne.  W
ubiegłym roku gospodarzem Dożynek Wojewódzko-Archi-
diecezjalnych była Ziemi Kościańska.

Główne uroczystości dożynkowe rozpoczęła uroczysta
dziękczynna msza święta odprawiona nad brzegiem je-
ziora, nieopodal kościoła p.w. św. Mikołaja Biskupa i Do-
brego Pasterza. Pierwszym motywem dziękczynnej mszy
świętej jest radość i wdzięczność za plony – mówił  w homi-
lii biskup włocławski ks. Wiesław Alojzy Merling. Lecz
żywność i chleb nie tylko zależy od naszej pracy i od na-
szego wysiłku – podkreślił. Dzisiejszego wieczora 800 mi-
lionów ludzi zaśnie z uczuciem głodu. 500 milionów drę-
czonych jest koszmarem biedy. Znamy z telewizji obrazy

W poniedziałek, 1 września 2008 roku uroczyste roz-
poczęcie roku szkolnego 2008/2009 w Powiecie Kościań-
skim odbyło się w Liceum Ogólnokształcącym w Śmiglu.
Uroczystość inauguracji roku szkolnego połączono z otwar-
ciem nowej części szkoły. Prowadzona od kwietnia inwe-
stycja była największą tegoroczną, budowlaną inwestycją
Powiatu Kościańskiego.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał Andrzej Jęcz,
Starosta Kościański w towarzystwie Tadeusza Ilmera,
dyrektora szkoły i Przemysława Kiący ucznia liceum.

Zwracając się do gości i uczniów starosta wyraził
radość z faktu, że dzięki zrealizowanej inwestycji w spo-
sób znaczący poprawią się warunki w jakich młodzi lu-
dzie będą zdobywać wiedzę. Przyznał, że Liceum Ogól-
nokształcące w Śmiglu – o czym świadczy udział mło-
dzieży w licznych konkursach, pozaszkolnych inicjaty-
wach, a przede wszystkim wyniki w nauce i wyniki eg-
zaminów maturalnych – to dobra, warta inwestycji szko-
ła. Jednak szkoła – podkreślał starosta – to nie budy-
nek, ale głównie młodzież i jej relacja z nauczycielami.
To właśnie ten kontakt, to spotkanie, jest najważniej-
sze.  Andrzej Jęcz, życzył, by w powiększonej szkole to
spotkanie zaowocowało dobrymi wynikami w nauce.
Starosta życzył młodzieży, by nowy rok szkolny był dla

Nowy rok w nowej szkole
nich dobrym rokiem, bo nauka w liceum, w szkole śred-
niej to najważniejszy – podkreślał starosta – czas w
życiu człowieka. Wówczas kształtuje się charakter i
osobowość. Na koniec starosta zaapelował do młodzie-
ży, by myśląc o swojej przyszłości chcieli ją budować nie
na emigracji, ale w ojczyźnie. Młodzi, wykształceni lu-
dzie są naszym największym bogactwem – mówił sta-
rosta Jęcz.

Zrealizowana inwestycja to przede wszystkim do-
budowany do szkoły duży, 66 metrowy, kwadratowy hol.
To miejsce – tak jak w dniu inauguracji roku szkolnego
- będzie spełniało funkcje auli. W nowej części znajduje
się główne wejście do szkoły, pomieszczenia sanitarne,
których brak był największym mankamentem placów-
ki i portiernia. Kubatura nowego budynku to 500 me-
trów sześciennych. W ramach prac inwestycyjnych wy-
remontowano otoczenie szkoły. Zamontowano nowe ogro-
dzenie przy ulicy i płot na tyłach szkoły. Plac przed bu-
dynkiem wyłożono kostką, zamontowano ławki i posa-
dzono krzewy.

Prace wykonało Przedsiębiorstwo Budowlane BUDO-
MONT z Kościana. Koszt zakończonej inwestycji to pra-
wie 600 tys. złotych, pieniądze na budowę pochodziły z
budżetu powiatu.                                                                   bj.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał Andrzej Jęcz, Sta-
rosta Kościański w towarzystwie Tadeusza Ilmera, dyrekto-
ra szkoły i Przemysława Kiący ucznia liceum. Po remoncie szkoła ma nowe, ładne otoczenie.

Będą pieniądze
na drzewa

Dożynki Wojewódzko –Diecezjalne w Ślesinie
ludzkich szkieletów, ludzi z puchnącymi z głodu brzucha-
mi. Z drugiej strony w krajach najbogatszych umierają lu-
dzie z przejedzenia. W dniu dziękczynienia za plony warto
o tym pamiętać, gdy w centrum naszej uwagi jest chleb –
przekonywał ks. biskup.

Zbiory rolników Ziemi Kościańskiej reprezentował wie-
niec, który zaprezentowali w uroczystym korowodzie tan-
cerze z Zespołu Pieśni i Tańca Żeńcy Wielkopolscy; Oliwia
Andrzejewska, Lukrecja Nowak, Krzysztof Ratajczak i
Gracjan Andrzejewski. Wieniec i stroje szlacheckie dele-
gacji były pochlebnie komentowane przez obserwujących
maszerujący ulicami miasteczka korowód.

Dalsze uroczystości dożynkowe w tym dożynkowy ob-
rzęd odbyły się na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji.
Program artystyczny, poprzedzony wystąpieniami gospo-
darzy, przedstawiły Zespoły Folklorystyczne „Dębowiacy”
z Sompolna oraz „Kościelec” z Kościelca. Przed uroczysto-
ściami, w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ślesinie, otwarto
Wystawę Rolniczą.

Gospodarzami tegorocznych dożynek był Marszałek
Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, Biskup
Włocławski, Wiesław Mering, Starosta Koniński, Stani-
sław Bielik oraz Jan Niedźwiedziński, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Ślesin.                                                             b.j.

Delegacja dożynkowa z Powiatu Kościańskiego.

Jesteście Państwo przykładem. Nasze dzisiejsze spotka-
nie ma zachęcać innych do podjęcia próby stworzenia sobie
miejsca pracy – mówił  do osób otrzymujących dotacje
Andrzej Jęcz – Starosta Kościański. Spotkanie, w czasie
którego kolejnych 11 osób otrzymało z rąk starosty umo-
wy na dotację odbyło się w poniedziałek, 15 września w
Starostwie Powiatowym w Kościanie.

Do tej pory dotacje dla osób rozpoczynających własną
działalność gospodarczą otrzymały 293 osoby. Pierwszych
dotacji udzielono w listopadzie 2004 roku.

Starosta, odbierającym umowy życzył sukcesów na ryn-
ku, wielu klientów i zleceń, a przede wszystkim tego, by
otwierane przedsięwzięcia przynosiły oczekiwany zysk,
tak, by w przyszłości, powstające właśnie jednoosobowe
firmy mogły dać pracę innym.

Wysokość przyznanych dotacji to średnio kwota 13 tys.
złotych. Przyznane środki zostaną przeznaczone m.in. na
prowadzenie usług ogólnobudowlanych, kosmetycznych,
brukarskich, edukacyjno-artystycznych, a także na pro-
wadzenie pracowni projektowo-budowlanej, gabinetu
masażu, pracowni graficznej, pracowni zajmującej się pro-
jektowaniem wnętrz i mebli oraz na produkcję konstruk-
cji metalowych.                                                                       bj

Informujemy, że Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie
posiada środki finansowe z Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), które
mogą być przeznaczone na bezzwrotne dotacje dla osób
chcących podjąć działalność gospodarczą. Z programu sko-
rzystać mogą wyłącznie osoby niepełnosprawne.

Osoby zainteresowane samozatrudnieniem, muszą po-
siadać aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności i
musza być w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowane
jako bezrobotne lub poszukujące pracy.  Zapraszamy do
wnioskowania o wsparcie. Maksymalna kwota dotacji wy-
nosi piętnastokrotność przeciętnego wynagrodzenia. W chwili
obecnej jest to kwota około 42 tys. złotych. Wszystkich zain-
teresowanych prosimy o zgłaszanie się do Powiatowego Urzę-
du Pracy w Kościanie przy ulicy Ks. Prymasa Wyszyńskiego
8 lub telefonicznie pod numerem 065-512-10-55.               bj

Dotacje dla 11 osób

Wolne środki dla osób
niepełnosprawnych


